
Ansøgning om aktivitets -og driftstilskud til Krabasken 
 

Vi henvender os hermed med en ansøgning om et drifts- og aktivitetstilskud på 70.000 kr. til 
Krabasken for 2024. 

Krabasken er en af Danmarks største amatørteaterforeninger, der har været en aktiv del af 
Slagelse Kommunes kulturliv siden 1972. 

 

Foreningen Krabasken opererer udelukkende gennem frivillig arbejdskraft der består af et 
stort engagement fra omkring 250 medlemmer. Vores medlemmer spænder i alder og 
kommer fra forskellige geografiske områder i kommunen - endda nogle udefra.  
De deltager alle i fællesskabet og den skabende proces, der kendetegner vores 
amatørteaterforening. 

Frivillighed er hjørnestenen i vores eksistens, og Krabasken er en mangfoldig gruppe, hvor 
forskellige mennesker bidrager med deres unikke viden og kreative evner i den skabende 
proces.  
Vores medlemmer engagerer sig i alle aspekter af teaterlivet, herunder ikke kun at optræde 
på scenen, men også i at varetage praktiske opgaver som markedsføring af vores 
forestillinger, bemanding af baren under forestillinger, værksteds- og kulissearbejde, syning 
af kostumer og håndtering af den daglige drift af vores forening. 

 

Krabasken producerer 3-4 opsætninger årligt med 9-15 forestillinger pr. opsætning, hvilket 
betyder at der potentielt kommer et sted mellem 5-7.000 gæster hver år, for at se 
foreningens forestillinger.  

Vores bidrag til det kulturelle fællesskab i Slagelse Kommune inkluderer bl.a. også et 
vellykket samarbejde med Sjællands Teater og opsætning af "Hurra for de Blå Husarer”, hvor 
Krabasken bidrog med masser af frivillige kræfter i alle aldre. 

 

I 2023 har vi introduceret et nyt og spændende initiativ kaldet "Showholdet."  
Showholdet er et nyt tiltag, der har til formål at fungere som et springbræt for 
teaterinteresserede i vores kommune.  
 
Dette hold er dedikeret til at udvikle talentfulde individer og give dem mulighed for at 
fordybe sig i teaterkunsten. Vi lægger særlig vægt på egenudvikling og kreative 
udfoldelsesmuligheder, hvor medlemmerne kan udforske deres teaterpotentiale og opnå 
personlig udvikling uanset alder, køn, interesser og baggrund. 

 

 



 

 

Amatørteater medvirker i den naturlige balance mellem interessen for at være deltager og at 
være tilskuer i teatrets fantastiske fortællinger og oplevelser. Amatørteatret er derigennem 
en fødekæde, der er med til at sikre menneskers forståelse og interesse for teater og hvorfra 
nye spirende kunstneriske talenter kan vokse frem.  
Dette betyder, at man bl.a. kan følge en kgl. operasangerinde, en skuespillerinde og en 
anerkendt designer, der som børn og unge i Krabasken har fået lagt kimen til deres i dag 
professionelle virke. 

 

Krabasken samarbejder desuden med flere kunstnere og øvrige kulturelle instanser ude fra, 
bl.a. danseinstruktører, musikere, komponister og øvrige teatre i kommunen. Dette sikrer 
udvikling på et højt niveau og samtidig, at bygningen i flere tilfælde bliver udnyttet også 
udenfor teatersæsonen, f.eks. til danseforestillinger.  

I mange år har Krabasken bevidst valgt ikke at søge driftstilskud, da vi har været i stand til at 
drive foreningen selv, og på den baggrund har haft den holdning, at midlerne skulle komme 
dem med behovet til gode.  
 
Nu påvirker inflation og udfordringer som følge af Coronatiden også Krabasken, og det er 
ikke blevet nemmere at drive en teaterforening. Derfor vil en hjælpende hånd til vores drift 
fra Slagelse Kommune være af uvurderlig betydning, som vil hjælpe os til at fortsætte vores 
engagement i kulturlivet i Slagelse Kommune. 

 

Derfor søger vi et drifts -og aktivitetstilskud fordelt på følgende måde: 

 

Driftstilskud til foreningens faste omkostninger 
(Forhøjet el, vand -og varmeudgifter, 
Administrative omkostninger m.v., Administration 
af frivillige, m.v.) 

Kr. 50.000 

Aktivitetstilskud til videreudvikling af vores nye 
Showhold så endnu flere i Slagelse Kommune kan 
udforske muligheden indenfor teater og 
selvudvikling 
 
Tilskuddet skal bl.a. bruges, så det bliver muligt at 
få eksterne ressourcer koblet på Showholder, så 
Krabaskens egne medlemmer kan opnå endnu 
mere udvikling.  
 

Kr. 20.000 

 

 



 

Vi ser frem til at høre fra Slagelse Kommune vedrørende vores ansøgning og er klar til at 
besvare eventuelle spørgsmål eller levere yderligere dokumentation, hvis nødvendigt.  
 
Sluttelig vil jeg på foreningens vegne rette en stor tak til Slagelse Kommune, for den 
velvillighed man har vist i årets løb. Med ønsket om et fortsat godt og konstruktivt 
samarbejde for kulturlivet i Slagelse Kommune 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Frederik Dybdal-Steffensen 
Formand 

 

 

 

 


